



MARESI AUSTRIA GMBH

Hietzinger Hauptstr. 119-121
A-1130 Wien
T: +43 (1) 53189-0
F: +43 (1) 53189-886000
office@maresi.at / maresi.at

GTIN: 09002600638196

Inzersdorfer Paprikahendragout mit Nockerln 300g

Artikelnummer: 163810

Revisionsnummer: 35

Artikelbeschreibung

Artikelbeschreibung	Inzersdorfer Paprikahendragout mit Nockerln 300g
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Paprikahendragout mit 43% Nockerln und 17% gegarte Hühnerkeule; sterilisiert
Verpflichtende Kennzeichnung der Ware	Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Aufbewahrung und Verwendung

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Ungeöffnet ungekühlt mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.
Verwendungshinweise für den Konsumenten	Wichtiger Hinweis: Bitte nicht im Backrohr erwärmen! Nach Anbruch der Packung sofort verzehren.
Zubereitungsanweisung	Zubereitung: In der Mikrowelle: 1. Vor dem Erwärmen Deckelfolie mehrmals einstechen. 2. Schale bei 600 Watt ca. 3 Minuten erwärmen (ev. zudecken). 3. 1 Minute stehen lassen, Folie

	abziehen - essfertig. Wichtiger Hinweis: Bitte nicht im Backrohr erwärmen!
Zubereitungsanweisung	Zubereitung: Im Wasserbad: 1. Ungeöffnete Schale ca. 20 Minuten in siedendem (leicht wallendem) Wasser erwärmen - nicht kochen. 2. Mit kaltem Wasser abschrecken. 3. Folie abziehen - essfertig.

Abmessung und Verpackung

Nettofüllmenge	300 g
----------------	-------

Zutaten

Zutatenliste	Zutaten: WEIZENMEHL, Hühnerkeule 17%, Wasser, HÜHNEREI, HARTWEIZENGRIESS, Zwiebeln, SCHLAGOBERS, SAUERRAHM, Rapsöl, Sonnenblumenöl, Tomatenmark, Speisesalz jodiert (Speisesalz, Kaliumiodid), modifizierte Stärke, Paprikapulver, natürliches Aroma, Zucker, Gewürze, Stärke, Karamellzuckersirup, Säuerungsmittel: Citronensäure.
--------------	---

Allergenangaben

Allergenangaben	Grad des Vorkommens
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Ist im Produkt enthalten
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Laktose)	Ist im Produkt enthalten
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamaia- oder Queenslandnüsse)	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt vorhandenes SO ₂	

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Khorosan Weizen oder Hybridstämme davon)	Ist im Produkt enthalten
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	

Nährwerte

Anzahl Portionen	1
	Frei von - ... Palmöl - ... Konservierungsstoffe - ... Geschmacksverstärker

Nährwerte 100 Gramm

Zubereitungsgrad	Unzubereitet
------------------	--------------

Energie	664 kJ / 159 kcal
---------	-------------------

Nährwert		Referenzmenge in Prozent (%)
Fett	7,7 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	2,6 g	
Kohlenhydrate	14 g	
- davon Zucker	2,3 g	
Eiweiß	7,9 g	
Salz	1,5 g	

Nährwerte 1 Portion

Zubereitungsgrad	Unzubereitet
------------------	--------------

Portionsgröße Wert	300 g
--------------------	-------

Energie	1.995 kJ / 476 kcal
---------	---------------------

Nährwert		Referenzmenge in Prozent (%)
Fett	23 g	
- davon gesättigte Fettsäuren	7,8 g	
Kohlenhydrate	42 g	
- davon Zucker	6,9 g	
Eiweiß	24 g	
Salz	4,5 g	

Sonstige Information

Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	FSC MIX (Materialmix aus kontrollierten forstwirtschaftlichen Quellen)
Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung	AT 30733 EG

Verpackung



GVO (lt. EU-VO 1829/2003 und 1830/2003):

Nicht kennzeichnungspflichtig lt. obigen VO

Datum: 03.03.2023



MARESI AUSTRIA GMBH
Hietzinger Hauptstraße 119-121
A-1130 Wien